[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июля 2020 года                                                                                                       № 72-п
п.Салым

О введении особого противопожарного режима

на территории сельское поселение Салым
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 19, 30 Федерального закона 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», в целях обеспечения выполнения требований пожарной безопасности в период повышенной пожарной опасности на территории сельского поселения Салым, п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести на территории сельского поселения Салым особый противопожарный режим с 07 июля 2020 года по 17 июля 2020 года.

2. Утвердить план мероприятий по предупреждению возникновения пожаров, а также травматизма и гибели при них людей на территории сельского поселения Салым согласно приложению.
3. Рекомендовать ФКУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» пожарной части п. Салым усилить функции надзора в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
4. Ведущему специалисту администрации сельского поселения Салым Курочкиной Н.А.:

4.1. Провести инструктажи/раздачу памяток населению, с освещением вопросов сложившейся обстановки с пожарами в Российской Федерации, основных причин пожаров в зимний период.

4.2. Запретить сжигание мусора, разведение костров на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке.

4.3. Организовать проведение профилактических рейдов по местам проживания неблагополучных и многодетных семей, одиноких престарелых граждан, инвалидов
с целью проведения разъяснительных бесед по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности, порядка вызова подразделений пожарной охраны и вручения памяток.

4.4. Активизировать работу добровольной пожарной дружины на территории сельского поселения Салым.

4.5. Организовать патрулирование территории поселения ответственными должностными лицами органов местного самоуправления с целью выявления бесхозных строений, где возможно нахождение граждан ведущих антисоциальный образ жизни и склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности, с привлечением (в установленном законодательством порядке) сотрудников пожарной охраны, органов внутренних дел для принятия мер по прекращению противоправных действий.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

 Исполняющий обязанности

 главы поселения

                 Г.С.Черкезов
Приложение

к постановлению администрации сельского поселения Салым
от  06 июля 2020 года  № 72-п
ПЛАН

мероприятий по предупреждению возникновения пожаров, а также травматизма и гибели при них людей на территории сельского поселения Салым
	№

п/п
	Мероприятие
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Организовать доведение

до сведения населения через

местные СМИ (телевидение, радио, печатные издания) информации

об обстановке с пожарами, основных причинах их возникновения, порядке вызова подразделений пожарной охраны
	Администрация с.п.Салым
	с 07.07. по 17.07.2020

	2.
	Организовать проведение разъяснительной работы с собственниками дачных участков по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности
	Администрация с.п.Салым,

по согласованию:

ОНД по г. Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району,

ОМВД России по Нефтеюганскому району,

ФКУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» по Нефтеюганскому району
(по согласованию)
	с 07.07. по 17.07.2020

	3.
	Организовать профилактические совместные рейды представителей органов местного самоуправления, специалистов надзорных органов, добровольной пожарной охраны, участковых уполномоченных полиции с целью проведения рейдов на территории с.п. Салым
	Администрация с.п.Салым,

по согласованию:

ОНД по г. Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району,

ОМВД России по Нефтеюганскому району,

ФКУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» по Нефтеюганскому району,

ДПО с.п.Салым
(по согласованию)
	с 07.07. по 17.07.2020

	4.
	Продолжить разъяснительную работу с населением по соблюдению мер пожарной безопасности, обязательному обеспечению первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем зданий и строений, принадлежащих гражданам
	Администрация с.п.Салым,

по согласованию:

ОНД по г. Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району,

ФКУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» по Нефтеюганскому району,

ДПО с.п.Салым
(по согласованию)
	с 07.07. по 17.07.2020

	5.
	Руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории сельского поселения:

- Провести внеплановые противопожарные инструктажи с целью доведения до работников организаций обстановки с пожарами и мер пожарной безопасности.

- Провести проверку противопожарного состояния собственных объектов и принять меры по устранению выявленных нарушений.

- Обеспечить помещения и территорию необходимым количеством первичных средств пожаротушения.

- Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной и радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану п.Салым (тел. 290-401) и Единую дежурную диспетчерскую службу Нефтеюганского района (тел 250-112).
	Руководители организаций и учреждений всех форм собственности
(по согласованию)
	с 07.07. по 17.07.2020

	6.
	- Активизировать работу с членами товариществ и гражданами, постоянно проживающими на дачных участках, путем проведения собраний, сходов, бесед, распространения памяток и листовок на противопожарную тематику.

- Разработать и реализовать мероприятия по устранению нарушений требований пожарной безопасности.

- Создать комиссии по контролю за соблюдением законодательства
	Председатели садово-огороднических объединений, крестьянско-фермерских хозяйств и гаражным кооперативам

(по согласованию)
	с 07.07. по 17.07.2020